
1

2a

0
14

Vydává OÚ Serrohraby

Fungujíjinak než se tváři aneb
kř ížková n í nen í krou žková n í

na mandáty upřed-
nostní volební
úspěch volební stra-
ny a nikoliv jedincŮ.

Hlasy pro osobnosti
se zohledňují podle

zák. č,49Il200LSb.
o volbách do voleb-
ního zastupitelsWa
až na konci celého
procesu. Odborník
na volební systémy,
politolog T. Lebeda,

Volby do zastupitelstev obcí se liší v mnohém od voleb např. parlamentních, senátních atd.
Liší se zpravidIa vyšší účastí voličů, nebot'osobní zainteresovanost voličů na výsledku voleb
je větší. Hlavní odlišnost je však v systému volby. Odlišnost spočívá v tom, že zatímco volič
v parlamentních volbách má k dispozicivedle volby příslušné volební strany (volební stranou se
rozumí politická strana, občanské hnutí, sdružení kandidátů apod.) ještě 4tzv. preferenční hla-
sy a vyznaČuje je kroužkem u jména kandidáta, ve volbách do zastupitelstva obce nemá volič
žádné preferenční hlasy, ale má k dispozici tolik hlasů, kolik je voleno zastupitelů, a vyznačuje
je křížkem.

V případě obce Senohraby se volí 9 členné zastupi-
telsWo, tedy volič má 9 hlasŮ, které mŮže uplatnit
podle své svobodné vůle třemi způsoby. Za prvé,

má-li dŮvěru, pozitivní vztah k jedné volební stra-
ně a chce-li ji opravdu efektivně podpořit, pro-

tože zná a kladně hodnotí její dosavadní činnost
v obci, zakřížkuje tuto volební stranu a dá jí svých
9 hlasŮ. Za druhé, chce-li však provést uýběr devíti

kandidátŮ z jednotlirných volebních stran a de facto
tak sestavit vlastní kandidátku zastupitelŮ, pak musí
rozdělit 9 hlasŮ, 9 křížkŮ, vybraným kandidátŮm. Tře-
tí možností je kombinace dvou předchozích zpŮsobŮ

volby s tím, že volič zakřížkuje vybranou volební stra-
nu a zakřížkuje také několik sr,ných oblíbencŮ z jiných
volebních seskupení.
Voličiv parlamentních volbách mohli kroužkováním na

zvolené kandidátní listině vcelku úspěšně měnit pořadí
volitelnosti kandidátŮ a odmítnout tak pořadí sesta-
vené vedením dané volební strany. Možnost změnit
pořadí kandidátŮ do zastupitelstva křížkováním je
však velmi malá. Každý hlas, resp. každý křížek pro

vybranou osobnost do zastupitelsWa, totiŽ připadne
podle mechaniky zpracování voleb příslušné volební
straně a i mechanizmus přepočtu volebních rnýsledků

dokonce k tomuto systému Yíká, že volič křížko-
váním jednotIivců často nevědomky přispěje
ke zvolení lídra volební strany, kterého volit
nechtěl a své oblíbené osobnosti ,,křížkem"
neprospěje.
Proč tomu tak je, proč k těmto nechtěným omylům
dochází, je otázka, jejíž zodpovězení je nad pro-

storové možnosti SH. Velmi přemýšIet by pro-
to měli ti voliči, kteří chtějí volit jim blízkou
volební stranu a současně také chtějí pod-
pořit kandidáty z jiné volební strany. Stejně



JEDNÁNí zAsTupITELsTvA oBcE _ úč.q.sr čr-BNů Na .rnoNÁNícrr

V zákoně o obcích v § 83, odst. 1 je uvedeno: ,,Clen zastupitelstva obce je povinen zúčastňovat se
zašedání zastupitelstva obce, popřípadě zasedání jiných orgánů obce, je-li jejich členem, plnit
úkoly, které mu tyto orgány wloží, hájit zájmy občanů obce a jednat a lystupovat tak, aby netlyla
ohrožena vážnost jeho funkce".

V tomto volebním období proběhlo 28 jednáni zastupitelstva obce s touto účastí:
+ přítomen
o omluven
x neomluven

Datum
iednání

Pave1
Pansrác

Milan
Kraut

Jaroslav
Mareš

Alexandra
Kloužková

Zbyněk
Průša

Jan
Beneš

Vladimír
Dvořák

Jiří
zabradnik

Tatiana
Tomková

Rok 2010
10. 11 + + + + + + + + +

08. l2. + + + + + + + + +

RoK )01l
3l. 0] + + + + + + + + +

2l. 02. + + + + + + + o +

11.04. + + + + + + + + +

23. 05 . + + + + + + + + +

28.06, + o + + + + + + +

05. 09. + + + + + + + + o
16.1l + + + + + + + + +

12, 12. + + o + + + + + +

RoK 2012
23. 01 + + o + + + + + +

07. 02. + + + + + + o + o
25. 04. + + + + + + + x +

23. 05. + + + + + + + x +

l5. 08. + + + o + + o + +

08. 10. + + + + + + + + +

.Iarmila
Malinová

05. 1l + + + + + o + + +

19. 12. + + + + + + + + +

RoK 2013
13. 02. + + + + + + + + +

27.03. + o + + + + + + +

29. 05. + + + + + + + x x
28. 08. + + + o + + + o +

20. Il + + + + + + o x +

l|, 12, + + + + + + + x +

RoK 2014
26.02. + + + + + + + x o

28. 05. + + + + + + + x +

l 8. 06. + + + + + + + x +

30. 09. + + o + + + + x +

28 26 25 26 28 27 25 l7 10

Stav k l8.6. 1OOo/" 93Yo 9O%o 93o/" IOOYI 96Y" 90oÁ 61o/o 86V"

pokraČování ze str. 1

tak i ti, co mají upřímný zájem vybrat z nabídky všech volebních stran své oblíbené kandidáty
a vfiořit z nich jakýsi vlastní ideální tým zastupitelŮ. Oprávněně se vnucuje otázka: budou vybrané

osobnosti, napříč volebními stranami/ vůbec schopny vzájemné spolupráce? Nehrozí vzájemná animozita, která

bude bránit ve společné práci pro blaho obce? Tuto neblahou zkušenost už obec Senohraby získala. Z logiky

věcije zřejmé, že kandidátní listiny volebních stran, včetně pořadí kandidátŮ, jsou volebními stranami zpravidla

odpovědně sestavovány a zaručuJíI že jde sice také o soubor individualit, avšak schopných vzájemné koope-

race a spoleČného postupu při plnění volebního programu rozvoje obce.

odlišnost voIeb do zastupitetstva obce, oproti jiným typŮm voIeb, je také dána vellcým mnoŽstvím
osobních zkušeností voličů s kandidáty, znalostí jejich postojŮ, chování a dosavadní práce pro

obec. Volby do zastupitelstva obce jsou tedy nejen o tom koho, ale ijak volíme.
P. Pangrác a spolupracovníci

ffi rc/2o14 2 &<D



Hasiči SeíBohrabv
sd ružen í nezáv§s§ých káreď idáÉů

Kandidáti do obecního zastupitelstva
Michala Mošničková
. 30 let
. vodoucí obchodního oddělení

Milan Kraut
. 60 let
. živnostník

Jan Beneš
. 43 let
. hasič - technik

Michal Bílý
. 37 let
. hasič - operační technik

Pave! Saro
. 38 let
. zdravotní záchranář

Tereza Brožová
. 24let
. sportovní referent

petr Švancar
. 38 let
. stavebnítechnik

Vojtěch Smutný
. 60 let
. živnostník

Jakub Janovský
. 30 let
. živnostník

:1Ťř§=*

-r"#affi @,:,i?b



Hasiči senohrabv
sd ružení nezávislých kánd idátů

Volební program:
1) Zachovat a dále neměnit územní plán obce.
a) Územní plán obce bude možné měnit až po roce 2O2O.

b) Zamez|t nekontrolovatelné a masivní výstavbě v katastru obce.

2) Obnova infrastruktury obce a zlepšování jejího prostředí.
a) Využití grantové politiky v závislosti na finančních možnostech obce.
b) Zřizení sběrného místa na bioodpad pro občany obce.
c) Zřízení zázemi pro technické služby obce.
d) Zefektivnění nákladů na energie v obci avyužití obnovitelných zdrojů.

3) Bezpečnost v obci a jejích obyvatel.
a) Zvýšení počtu hlídek Policie ČR z důvodu zvýšení bezpečnosti v obci a
snížení kriminality.
b) Vybudování systému varování a vyrozumění.
i) Systém bude zajišťovat varování obyvatelstva před či při vzniku mimořádné
události (povodeň, únik nebezpečných látek, požár, apod,) a následné informování
obyvatel o vzniklé situaci. Kromě varování občanů před mimořádnými událostmi
bude možné využití systému jako obecního rozhlasu či zasílání vyžádaných infor-
mačních sms občanům.

4) Administrativni centrum obce.
a) Soustředit administrativní a občanskou vybavenost do jednoho místa,

5) Volnočasové aktivity.
a) Pokračování v obnově říčních lázni a zřízení nových sportovišť.
b) Podpora spolků v obci.

_3e .*&řrrr,



Kandidáti občanského sdruženíTJ Sokol Senohraby

Zbyněk Průša, 41 let, podnikatel
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, mó dvě děti, v Senohrabech žije 16 let
Vystudoval SPŠ stavební, pracovaljako stavbyvedoucí, nyní podniká. V minulém volebním období pů-
sobil v obecním zastupitelstvu, Vede dětskou fotbalovou přípravku v Senohrabech, aktivně se zapoju-
je do děnív obcijiž několik let. V případě zvolení se bude věnovat kultuře, sportu, škole a chodu obce.

PhDr. Viktor Kopper, 69 let, důchodce
Senohraby, bez politické příslušnosťi, je ženaťý, má 5 dětí, 6 vnoučat, v Senohrabech žije 1 5 let
Vystudoval FF UK v Praze, před odchodem do důchodu pracovaljako krizový manager v bankovnictví.
Dlouhodobě se zabývá problematikou veřejné správy. Po svém zvolení by se věnoval rozvojovým pro-
gramům obce a posilování role zastupitelstva při správě obce.

Jana Vrbová, 38 let,
Senohraby, bez politické příslušnosti, je vdanó, mó dvě děti, v Senohrabech žije od narozeni.Vystudovala
gymnázium a vyššíškolu cestovního ruchu, pracuje v rodinném zahradnictvía jako asistentka. Pracuje
také jako redaktorka Senohrabské hlásky, je předsedkyníškolské radya Senohrabské besedy. Dříve
byla členkou obecního zastupitelstva. V případě zvolení se bude i nadále věnovat hlavně školství a
kultuře.

lng. Miroslav Čihálí 61 let, podnikatel
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, mó 2 děti a 3 vnoučata, v Senohrabech žije od narození.
VystudovalVysokou školu zemědělskou, působil mj, ijako místostarosta a starosta obce, Nynípracuje
jako soukromý účetnía v rodinném zahradnictví. V případě zvolení se bude věnovat financím a hospo-
daření obce.

lng. Alexandra Kloužková CSc., 50 let, VŠ pedagog
Senohraby, bez politické příslušnosti, je vdanó, mó dvě děti, v Senohrabech žije 25 let
Vystudovala Vysokou školu chemicko-technologickou, kde nyní pracuje jako odborná asistentka oboru
keramiky. Působila v uplynulém volebním obdobív zastupitelstvu, je členkou výboru TJ Sokol a Seno-
hrabské besedy. V případě zvoleníse bude věnovat především kultuře a hospodaření obce,

Jaroslav Plášil , 40 let, technik
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, mó 3 děti, v Senohrabech žije od narození
Vystudoval SO|JŽ, pracuje jako technik. V případě zvolení by se věnoval především sportu.

Mgr. Karel Kumsta,47 let, lT specialista
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, mó 2 děti a v Senohrabech žije od narození
Vystudoval Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy v Praze, nyní pracuje jako lT specialista v
Dopravním podniku hlavního města Prahy. Je členem výboru fotbalového oddílu TJ Sokol Senohraby.
V případě zvolení by se chtěl věnovat především sportu a zodpovědnému hospodařeníobce.

Pavel Halík, 40 let, lT speciaIista
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, má 2 děti a v Senohrabech žije 25 let
Má středoškolské vzdělání obor spojovacítechnika, aktuálně zaměstnán v bankovním sektoru. V
případě zvolení by se věnoval sportu a hospodařeníobce.

Martin Rob,43 let, podnikatel
Senohraby, bez politické příslušnosti, je ženatý, má 2 děti a v Senohrabech žije od narození
Vystudoval SOU, v současné době podniká, Podílí5e na organizaci hasičských a sportovních soutěží
a různých kulturních akcích. V případě zvolení by se věnoval sportu a kontrole chodu obce.



Váženi spoluobčané,
T] Soko] Senohraby sdružuje rrejpočetnější skupinu občanů Ser'ohrab. Cítírne velkou zodpovědrrost za zkvalitňování
života v této obci a ýrazně. se podílíme na práci obecního zastupitelstva již dvě vo]ební období. S velkým respektem
pi,istupujerne jak ke zpracování volebního programu> tak i k jeho plnění. I přes vědomí vlastních nedostatků a rezerv
lze konstatovat,že naši zastrrpitelé uplatňují r, obecním zastupitelstvu svťij mandát odpor,ědně. K dosažení výraznějšího
plnění volebního programu T) Sokol Senohraby bránila skutečnost, kdy místo r,ěcného a k]idného řešení úkolů muselo
zastupitelstvo často čelit snahám o destabilizaci choc]u obce, vulgárnímu jetlnání a zejrnéna pak nechuti některých
zastupitelů se společně podílet na i,ešení problémů a potř,eb obce.
Cílem našeho volebního programu je spravovat obec ke spokojenosti občanů a nedopustit v novém zastupitelstvu
obce návrat arogance, skandalizace a nevůle spolupracovat. Stejně náročným úkolenr pro naše zastupitele bude zajistit
efektivní a současně hospodárné nak]ádání s ýznamnými írrrančními prostředky, které se podař,ilo nasl-rromáždit.

,,Potvrdilo se, že v dnešrrí finančně nejisté době je
nutné dodržovat rozpočtovou kázeň a zbytečně se
lrezadlužovat."

. chceme usilovat o vyrovnaný rozpočet obce,
odmítáme obec zadlužovat.

" Budeme i nadále dbát na rozumné rozdělování
r,šech finančních prclstředků a hledat alternativní
nrožnosti financování j ednotlir,ých akcí.
. Všechny 1,ýclaje budou nlít i nadále jasné
a průhiedné firrančrrí krytí.

,,Rádi bychom, aby Senohrabům nadále zůstaly
zachovány historické a kulturní památky i bohatá
zeleň, chceme spoluvytvářet obec jako příjemný
vlídný a bezpečný domov."

. Budeme pečovat o vzhled obce * zefektivníme
funkci pracovní čety a v rámci možností obce
budeme posilovat aktivitu a iniciativu občanů při
zkrášlování svého okolí.
. V dalším období chceme pokračovatve spolupráci
s příslušnými občanskými sdružením i na záchr aně
a péči o naše historické a kulturní památky - hrad
Zlenice, S enohrabskou plovárnu atd.
. Budeme se zabí1,aí možností r,ytvořit
administrativní a kulturní centrum obce.

,,§tále pro nás plati, že vstřícná a slušná
lcomunikace s lidmi je zák|adním stavebním
kamenem a bez ni nemůže dobře fungovat
i sebepracovitějši zastupitelstvo."

. chceme předem projednávat s občany všechna
zásadní rozhodnutí, a všechny infclrr-tlace budou
i nadále veřejně dostr,rpné.
. chceme pcrskytnout prostor pro laši vlastní
aktir,itu při rclzvoji a sprár,ě obce.

,,§tále námzá|eži nejen na tom, co se v obci udělá, ale
i jak se to udělá."

. Byla dokončena rekonstrukce školy a nyní je nutné se
zabývat opravou budovy školky (vlhkost, izolace atd.), pro
kterou je zpracováván projekt a podklady pro dotaci,
. Budeme se podílet na vytváření nového územního plánu
obce, naším cílem je zachovat obec ve stávajících hranicích
a neměnit její ráz.

" Budeme se i nadále snažit opravit a rozvíjet infrastrukturu
obce. Díky stavu účtu můžeme dobudovat kanalizaci
i vodovod z vlastních zdrojů,, Nadále bude probíhat oprava
aúdržba komunikací.

,,Dobrá škola je důležitou podmínkorr pro zdraý rozvoj
obce. Nechceme rrecitliými laickými zásahy do života
školy ohrožovat její ýkonnost a stabilitu."

. Rudetle pokračovat v úzké kon-runikaci se školou resp.
p. i,editeikou,1lodpořín-re ji v dalšírn působení na serrohrabské
škole, která se pod jejín vedenír-ri stala prestižlrí záklae]ní
školou této oblasti.
o Buc]etne se podílet na školnich akcíci-r pořádanýcl-r v rárnci
školy i obce.
. Chceme působit ve školské rac]ě.

,,Rozvíjením a podporou společenského života a dobrých
sousedských vztahů upevňovat váš vztah k obci."

. Naše občanské sdružení již po dlouhou dobu dobrovolně
vl,tváří podmínky pro provozování sportů. Kromě
organizování stálých aktivit (kurzů, kroužků a oddílů)
pořádáme i rizné sportovní a společenské akce. Naši
činnost budeme i nadále rozvijet pro všechny generace.
. Budeme i nadále podporovat všechna sdružení, občany
í zařízenL kteří se podílejí na rozvoji obce v různých
oblastech; společenské, kulturní či sportovní i zdravotní.
. Budeme nadále podporovat a rozvijet pravidelná setkání
pořádaná obcí: vítání občánků, setkání se seniory, i
kulturní a společenské akce.

Předvolební cíle a sliby jsou u všech kandidujících stran určitě podobné, naše sdružení chce však i nadóIe ctít hlavně
§It/šNÉÁ ZDvuŘILE IEDNÁNíÁ NÁpRosToU aRůHLEDNIST CHoDu uBCE.



Jak jsme volili v Senohrabech před čtyřmi lety?

Kandidátní listina: STAROSTOVE A NEZAVISLL
celkem 1 410 p|atných hlasů

Kandidátní listina: TJ SOKOL SENOHRABY,
celkem 1 941 platných hlasů

Kandidátní listina: Občanská demokrat. strana (ODS),
celkem 636 platných hlasů

Kandidátní listina: Hasiči Senohrabyo
celkem 1 052 platných hlasů

Počet
volebnícl
obvodů

Voliči
y §eznamu

Vydan(
obálky

Volební
účast v %o

í-ldovzrl q ná

obálky

Pořadí
zvolení

/náhradníka

omková Tatiana

linová Jarmila

Svašková Jana Ing.

sova Jaromír

obertová Daniela

Kraut Milan

Kandidá| Poče' hlasů Pořadí
Mandátpoř.I

čisloI
příjmení, jméno, tituly Flta I zvoleni

l/náhradníka
l

Frůš" Zb"/"ěk Eq@ F-----l *

z ?angrác Pavel Ing. Z89 14,8[ 1

1 lKloužková Alexandra Ing. CSc. JA 8,96 
I i+) |*

4
_
stolba petr zq rc,%--|1- -l

5 R"č"b" M"h"l l"e DaT|i4l 2l
) Mareš Jaroslav Ing. z65 13,65

Rak Pavel 138 ,10 J

Rob Martin )-02 l0,4c

Maršíková Dana 224 11,54 5

Vladimír PhDr.

páleníček Jan

4vábová Larissa MBA

lová Iva

kupová Kateřina DiS.

Obecní zpravodaj Senohrabská
hláska vydává Obec Senohraby.

Redaktoři: Lenka Průšová, Saša
Kloužkóvá, Jana Vrbová

Kresby: Milada Bláhová
Grafická úprava: J. Vrbová,
Tisk: Masopustovi, Zaječice

Kontakt: oÚ Senohraby, Příčná 61,
tel.:323 655 336, fax:323 655 53

www.senohraby.cz
Příjem inzerce e-mailem: inzeřce@
senohraby.cz
E-mail do redakce: hlaskapsenohraby,cz

Nevyžádané podklady k tisku 5e
neVracell.
povolenb MK čR B 12710

Číslo to/zota, ročník 55
vychází '1.10.2O14

O@.st\\.\l ,\\\l
10/2014



Získejte
i Vy v,ýhodný

instalační balíček

MŮžete si vybrat
insta!aci

zcela zdarma
více se dozvíte na naších stánkách

WWW.kosmonet.cz

Cena od 99,- Kč/měsíc

3a\\,9 ffi

WS}il@,n,

Garantované rychlosti
Možnost nájmu zaíízení

Ceny instalačních balíčků:

www.kosmonet.cz, tel.: 31 I 327 000, info@kosmonet.cz

@lo/2o14 i];':&* , eO_


